



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022  
PROCESSO LICITATORIO 01/2022



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRISE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022 referente à Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siririse, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.600,00	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada, contendo identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade mínima de 06 (seis) meses no ato da entrega. Embalagem com 400g	APTI	APTI	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,65	R\$ 13.840,00	65,32%	R\$ 5,65
7	1.800,00	KG	ARROZ BRANCO POLIDO, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00	R\$ 5,03	R\$ 9.054,00	36,38%	R\$ 1,83
9	1.600,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,20	R\$ 5.120,00	R\$ 6,34	R\$ 10.144,00	49,53%	R\$ 3,14
19	1.000,00	KG	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE SEM GORDURA MOIDA CONGELADA, (emb. c/ no máximo 500g). Carne bovina natura congelada e moída através de congelamento individual (ICF). Produto sem adição de outros ingredientes. Deverá apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, ser isenta de gordura, apenar os ossos, cartilagens, ossos, corpos estranhos. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidade, lanas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação termossoldada isenta de perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00	R\$ 13,89	R\$ 13.890,00	3,55%	R\$ 0,49
27	2.600,00	UND	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS FINO, (emb. c/ 500g), acondicionada em embalagem fechada hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 1,40	R\$ 3.640,00	R\$ 2,65	R\$ 6.890,00	47,17%	R\$ 1,25
30	1.500,00	KG	FELIÃO TIPO CARIOQUINHA TIPO 1, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	SERGIPIANO	SERGIPIANO	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	R\$ 8,91	R\$ 13.365,00	31,54%	R\$ 2,81
33	2.200,00	UND	LEITE DE COCO SEM-INTÉGRAL INDUSTRIALIZADO, acondicionado em frasco (emb. c/ 500 ml). Deverá constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 2,63	R\$ 5.786,00	R\$ 3,49	R\$ 7.480,00	22,65%	R\$ 0,77

39	200,00	KG	MANTEIGADA PRIMEIRA QUALIDADE, obtida do creme de leite (nat) padronizada, pasteurizada e maturada, com teor mínimo de 80% de lipídios, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA, Validade de no mínimo 04 (quatro) meses, contados a partir da entrega. Embalagem com no máximo 500g.	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 39,22	R\$ 7.844,00	26,06%	R\$ 10,22
----	--------	----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	-----------

44	200,00	KG	SAL REFINADO IOGADO, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ideal para consumo.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 2,28	R\$ 456,00	69,30%	R\$ 1,58
----	--------	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	--------	----------

45	1.300,00	KG	SALSICHA de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio. Com registro dos órgãos competentes. Embalagem de 2,5kg. Validade não inferior a 60 (sessenta) dias na entrega do produto. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente.	AMVAR	AMVAR	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00	R\$ 19,13	R\$ 24.869,00	45,11%	R\$ 8,63
----	----------	----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

47	550,00	UND	VINAGRE ALCOOL, acondicionado em garrafa plástica de 500ml. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	REGINA	REGINA	R\$ 1,30	R\$ 715,00	R\$ 2,90	R\$ 1.595,00	55,17%	R\$ 1,60
----	--------	-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	--------	----------

48	1.200,00	DZ	OVS DE GALINHA, ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias no momento da entrega.	SONOVO	SONOVO	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00	R\$ 8,33	R\$ 9.996,00	47,18%	R\$ 9,93
----	----------	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

Subtotal Adjudicado: R\$ 73.241,00

Subtotal Orcado: 38,67%

Subtotal Orcado: R\$ 119.423,00

Subtotal Orcado: 46,182,00

Fornecedor: LIM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orcado	Total Orcado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

2	200,00	UND	ACAFRÃO DA TERRA - circunma moída. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Conteúdo 50g	CONDIR	CONDIR	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,41	R\$ 882,00	11,56%	R\$ 0,51
---	--------	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------	----------	------------	----------	------------	--------	----------

4	10,00	UND	ADOCANTE DIETÉTICO. Ingredientes: água, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio, sacarina sódica, conservantes benzato de sódio, sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. Embalagem com 80 ml. Deve constar na embalagem de forma legível, o dado do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	SADIO	SADIO	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,70	R\$ 47,00	14,89%	R\$ 0,70
---	-------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------	----------	-----------	----------	-----------	--------	----------

11	400,00	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ P/ PREPARO SABOR MORANGO - Pó para preparo de bebida láctea, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de plástico atóxico leitoso de 400g, declarando nome, marca, endereço do fabricante, prazo de validade e lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	MARATA	MARATA	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	28,50%	R\$ 2,85
----	--------	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

36	60,00	UND	LEITE SEM LACTOSE DE SOJA, Rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco, e vitaminas a, b1, b2, b6, b12 e d. Tipo Supra Soja, SoyMilk ou similar, embalagem de 300 g. Prazo de validade mínima de 01(um) ano a partir da data de entrega.	SOYNATUS	SOYNATUS	R\$ 16,77	R\$ 1.006,20	R\$ 20,40	R\$ 1.224,00	17,79%	R\$ 3,63
----	-------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------	----------

38	20,00	UND	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando entre 300 a 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 (seis) meses de validade.	URBANO	URBANO	R\$ 7,52	R\$ 150,40	R\$ 7,52	R\$ 150,40	0,00%	R\$ 0,00
----	-------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

46	8.000,00	LT	SUCO TIPO NECTAR DE POLPA DE FRUTA, água, suco de fruta concentrado, açúcar, (adjuvante espessante, aroma idêntico ao natural de fruta, antioxidante, vitamina C - corante natural, Sabor: uva, laranja, tangerina, morango e abacaxi. Embalagem tetr pak, conteúdo 1 litro. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	Marca	DAFRUTA	Modelo	DAFRUTA	R\$ 3.50	R\$ 28.000,00	R\$ 7,60	R\$ 60.800,00	53,95%	R\$ 4,10
----	----------	----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	--------	---------	----------	---------------	----------	---------------	--------	----------

Subtotal Adjudicado: R\$ 32.836,60

Subtotal Orgado: R\$ 67.103,40

Econ. %: 51,07%

Econ. R\$: 34.266,80

Fornecedor : DIAM JU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
3	2.200,00	KG	AÇUCAR CRISTAL, (emb. c/ 1000g) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem de forma legível, o dado do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	PINHEIRO	PCT 01KG	R\$ 3,60	R\$ 7.920,00	R\$ 5,75	R\$ 12.650,00	37,59%	R\$ 2,15
6	100,00	UND	MAMDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias tóxicas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Unidade máxima 14%ppp, acidez 2,5%ppp, mínimo de amido 64%ppp e resíduo mineral fixo 0,2%ppp. - embalagem de 500g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	KIMMO	PCT 500G	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00	10,49%	R\$ 0,75
8	30,00	KG	ARROZ INTEGRAL, PARBOILIZADO TIPO 1, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	DALON	PCT 01KG	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 7,94	R\$ 238,20	29,47%	R\$ 2,34
10	400,00	UND	FARINHA DE AMEIA, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (título) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Com validade mínima de 6 meses a partir da entrega.	NUTRY	CX 170G	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	15,00%	R\$ 0,60
12	2.500,00	UND	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lot e embalagem secundária caixa de papel resistente. Com validade mínima de 06 (seis) meses.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	R\$ 4,93	R\$ 12.325,00	39,15%	R\$ 1,93
13	100,00	UND	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO E SEM LACTOSE, tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástica atóxico e transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lot e embalagem secundária caixa de papel resistente. Com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 6,17	R\$ 617,00	35,17%	R\$ 2,17
14	1.500,00	UND	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástica, atóxico e transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lot e embalagem secundária caixa de papel resistente. Com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00	R\$ 5,33	R\$ 7.995,00	44,65%	R\$ 2,38
17	400,00	UND	CAFÉ TORRADO EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, com identificação na embalagem (título) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	PURO	PCT 250G	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 7,93	R\$ 3.172,00	11,73%	R\$ 0,93

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total	Valor Base	Valor Adicional	Porcentagem	Valor Final
18	150,00	UND	CANELA EM PÓ (emb. tubo c/ 40g) Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	SELETTA	TB 40G	R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 3,25	R\$ 487,50	4,82%	R\$ 0,15
20	3.000,00	KG	CARNE BOVINA 2ª QUALIDADE PALETA SEM OSSO CONGELADA (emb. c/ no máximo 2 kg). Carne bovina (paleta) in natura sem osso, congelada através de congelamento individual (CIF). Sem adição de outros ingredientes. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação hermeticamente selada. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega.	MASTERBOI	PCT 02KG	R\$ 27,50	R\$ 82.500,00	R\$ 30,74	R\$ 92.220,00	10,54%	R\$ 9,24
21	1.100,00	KG	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADADA DE 1ª QUALIDADE. Composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrato e nitrito de sódio. Isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, químicas e organolépticas), acondicionada em embalagem primária contendo 5kg constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou açúcares de microrganismos. Deve constar na embalagem, de forma legível os dados do fabricante, data fabricação e prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega.	FRINENSE	PCT 500G	R\$ 37,90	R\$ 41.690,00	R\$ 42,75	R\$ 47.025,00	11,35%	R\$ 4,85
22	800,00	UND	COLORFICO EM PÓ (emb. c/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	CORINGA	PCT 100G	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 1,17	R\$ 936,00	50,43%	R\$ 0,59
23	600,00	UND	COMINHO EM PÓ (emb. c/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	DONA CLARA	PCT 100G	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 1,01	R\$ 606,00	10,89%	R\$ 0,11
24	200,00	UND	CREMOGEMA. Aplicação para mingau à base de amido de milho, tipo cremogema tradicional, nos sabores (chocolate, morango, banana e tradicional), em embalagem de 500g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	MASENA	CX 500G	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00	0,12%	R\$ 0,01
25	600,00	UND	EXTRATO DE TOMATE (emb. c/ 370g) acondicionado em embalagem apropriada. Deve constar na embalagem de forma legível a composição: tomate, sal e açúcar, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	EXTRATOMATO	TP 370G	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 3,28	R\$ 1.968,00	23,78%	R\$ 0,78
28	140,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 01(kg) kg. Deve apresentar ausência de sujidades, parasitas e larvas. Validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	SARANDI	PCT 01KG	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 4,82	R\$ 674,80	6,64%	R\$ 0,32
31	50,00	LT	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES, a partir de 06 meses de vida, com prebióticos na concentração de 0,8g/100ml que promovem constipação e colícas. 75% gorduras de origem vegetal e 25% de origem animal. Sem sacarose. Embalagem (ata) de 400g. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Marca compatível: Aptamil 2.	NESTOGENO II	LATA 400G	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 49,45	R\$ 2.472,50	23,15%	R\$ 11,45
32	10,00	KG	GOMA DE TAPIOCA - Especificações: massa pronta para tapioca, técnica de mandioca hidratada. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva.	BRASILIA	PCT 01KG	R\$ 8,80	R\$ 88,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	11,11%	R\$ 1,10
35	8.000,00	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO (emb. c/ 200g) acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição: com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, cálcio, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	PRONTU	PCT 200G	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00	R\$ 8,10	R\$ 64.800,00	37,04%	R\$ 3,00





Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Porcentagem	Valor Total	Economia %	Economia R\$
54	4.000,00	KG	ABACAXI IN NATURA. Pesando aproximadamente 1,5 e 1,8 Kg cada. Grau de maturação para consumo na semana de entrega. Transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estejam golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescos, firmes e com brilho, estejam livres de resíduos de fertilizantes com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00	R\$ 4,48	17,41%	R\$ 17.920,00	31,28%	R\$ 0,78
55	8.000,00	KG	LARANJA PÊRA IN NATURA. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar inchada e firme. Deve apresentar-se em início de maturação.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,70	R\$ 29.600,00	R\$ 4,33	14,55%	R\$ 34.640,00	14,29%	R\$ 0,63
56	8.000,00	KG	TANGERINA TIPO POCAN IN NATURA. Características Gerais: Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar inchada e firme. Deve apresentar-se em início de maturação.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,15	R\$ 25.200,00	R\$ 3,50	10,00%	R\$ 28.000,00	10,00%	R\$ 0,35
57	3.200,00	KG	MARACUJÁ IN NATURA. De boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos; a polpa deve estar inchada firme e madura.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,20	R\$ 23.040,00	R\$ 8,40	14,29%	R\$ 26.880,00	14,29%	R\$ 1,20
<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>												
<b>Total Adjudicado</b>							R\$ 536.073,10					
<b>Total Orçado</b>							R\$ 779.910,34					
<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>							<b>109.945,50</b>					
<b>Subtotal Orçado: R\$</b>							<b>128.212,00</b>					
									<b>14,25%</b>			<b>18.266,50</b>
												<b>243.837,24</b>

Siriri - Sergipe, 19 de Janeiro de 2022  
**ADENILSON DO ESPRITO SANTO**  
 GESTOR FME

